1863 yılında «Memleket Sandıkları» ile başlıyan zirai
kredi kooperatiflerimiz 1863’de «Menafi Sandıkları» adını
aldıktan sonra, 1888 yılında «Ziraat Bankası» na dönüşmüş ve
bu suretle bu alandaki kooperatifçilik hareketine uzun bir ara
verilmiştir. (3)

Bundan 26 yıl sonra çıkarılan 10 Nisan 1330 (1914) tarihli
Ziraat Bankası Kanunu Muvakkatı ile 2 yıl sonra yürürlüğe
konulan 23 Mart 1332 (1916) tarihli Ziraat Bankası Ka nunu,
kooperatiflere ikrazat yapabileceği yolunda hükümler getirmiştir.
Gerçekten bu kanunlardan birincisi, Bankanın «Kanun dai-
resinde teşekkül edip Bankanın Merkez Meclisi İdaresince şayanı
itibar görülen Ziraat Koooperatifleri Şirketlerinin senedat ve ev-
rakı

Büyük Mil-
let Meclisine sevk olunduğu ve kısmen müzakere edilerek ka bul edildiği bildi-
rilen kanun tasarısı: ayrıca araştırmayı gerekti ren bir konudur. Böyle bir kanun
tasarısının varlığını Celâl Bayar da teyit etmektedir. (Bk. 5 sayılı nottaki’ İ.Ü.
Nasrettinoğlu’nun yazısı).

(17) 1339 (1923) de Ankara’da Matbuat ve İstihbarat Matbaasında bası-
lan «Kooperatif Şirketler» adlı eserin T. Koperatifçllik Kurumu tarafından bir
«Açıklama» ve Nusret Uzgören imzasıyle bir «Üçüncü Baskının Önsözü» ile
yayınlanan baskısı, T. K. Kurumu Yayınları No. 30, sh.

Kendisi, Ahmet Muammer (Kardaş)
(1875 - 1928) ile birlikte Charles Rist ve Charles’ Gide’in «His-
toirees Doctrine Economique» adlı eserini «Fizyoksatlardan Günü-
müze Kadar İktisadi Mezhepler Tarihi» adıyla türkçeye çevirmiştir.
(Bu kitabın ilk baskısı 1321 (1905)’de İstanbul’da Kader Matbaa-
sında dördüncü baskısı 1922 de gene İstanbul’da yayınlanmıştır.)

(44) Türk Kooperatifçiliık Cemiyetinin Beyannameleri,
«Kooperatif çilik» dergisi, sayı 1, sf. 5 - 11, Kasım 1931 - İstanbul;

«Cemiyet Beyannamesi», Karınca, sayı 350, sf. 3 - 5, Şubat 1966;
Ankara,

M.